
reg.č.stavby: 134V131000233 číslo ZL:

smlouva: NPU-450/103883/2023

objednatel: Národní památkový ústav, IČ: 75032333

zhotovitel: H & B delta, s.r.o., IČO: 25835661 

název ZL:

předmět změny:

vliv na cenu díla: NE rozpočet:

ANO

cena: bez DPH -377 918,00 Kč

21%DPH -79 362,78 Kč

celkem -457 280,78 Kč

vliv na cenu díla: ANO rozpočet:

ANO

cena: bez DPH 1 839 698,80 Kč

21%DPH 386 336,75 Kč

celkem 2 226 035,55 Kč

CELKOVÁ BILANCE MÉNĚPRACÍ A VÍCEPRACÍ cena: bez DPH 1 461 780,80 Kč

21%DPH 306 973,97 Kč

celkem 1 768 754,77 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

bude zpracováno v dokumentaci skutečného provedení

přílohy :

Rozpočet

podpis zhotovitele:

Datum 11.02.2025

podpis projektanta :

Datum 13.02.2025

podpis TDS :

Datum 11.02.2025

podpis objednatele:

Datum 11.02.2025

číslo ZL:

 Vyjádření Projektanta

 Vyjádření TDS

 Vyjádření objednatele

 Další vyjádření 

Navržené změny uvedené ve ZL č. 8 nejsou podstatnou změnou závazku ze smlouvy o dílo. Změnami se nemění podstata ani zadání díla, pouze se řeší 

skutečnosti, které vyplynuly z nálezových situací při provádění díla.

beze změny

15

Se změnami navrženými v tomto změnovém listě souhlasím. 

Se změnami navrženými v tomto změnovém listě souhlasím. Navržené změny zlepšují kvalitu díla a provoz objektu.

zdůvodnění nezbytnosti změny (havárie, požadavek OPP, technické důvody atp.):

Skutečný stav balustrády a potřebný rozsah pro její obnovu byl zjištěn až po její demontáži.

zdůvodnění příčin event. nepředvídatelnosti změny:

Skutečný stav balustrády a potřebný rozsah pro její obnovu byl zjištěn až po její demontáži.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: 

Jedná se o změnu, kterou není možné dodatečně technicky oddělit od původní VZ, protože práce popsané v tomto změnovém listu navazují na práce původní 

zakázky, jsou spolu provázané, jejich neprovedení by zmařilo účel této investice. Práce nemění povahu veřejné zakázky, pouze rozšiřují její předmět podle 

nálezové situace.  Vícepráce nelze oddělit a samostatně zadat.

méněpráce

vícepráce

Vzhledem k dodatečným zjištěním při realizaci stavby, nutnosti následného projektování a nárůstu objemu prací týkajících se především opravy balustrády, není 

možné časově zvládnout práce z lešení v předpokládaných termínech uvedených v rozpočtu. Tuto skutečnost je třeba promítnout do prodloužení doby nájmu 

lešení a provizorního zastřešení.Pro opravu balustrády a potřebného rozsahu její opravy s ohledem časových návazností pro dodání a výrobu některých prvků 

balustrády, je třeba z důvodu úspor za nájem lešení stávající postavené lešení stavby demontovat a následně je postavit pro samotnou montáž balustrády.Z 

důvodu provedení kompletního oplocení kolem stavby nebylo potřeba montovat ochranné sítě na lešení, v méněpracích se tyto práce a položky odečítají.

ZMĚNOVÝ LIST

15

Lešení a stavební výtahy

SZ Buchlovice - oprava střech a stropů Dolního zámku





S: S-24-128

O: D 02

R: R-24-2.10

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 1 641 698,80
1 941941042R00 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s 

podlahami šířky od 1,00 do 1,20 m, výšky přes 10 do 

30 m

m2 60,00000 88,00 5 280,00 SoD

severní mansarda - věž pro osazení komínových hlav : 

4*15

60,00000

2 941941111R00 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s 

podlahami pronájem lešení za den

m2 414 756,00000 2,80 1 161 316,80 SoD

hlavní křídlo : (28*20*2+20*18*2+41*13)*150 355 

950,00000severní mansarda : (17,4*11+16*11*2+10*11)*90 58 806,00000

3 941941111R00 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s 

podlahami pronájem lešení za den

m2 1 800,00000 2,80 5 040,00 SoD

pro osazení osazení komínových hlav na severní 

mansardě : 60*30

1 800,00000

4 941941842R00 Demontáž lešení lehkého řadového s podlahami šířky 

přes 1 do 1,2 m, výšky přes 10 do 30 m

m2 60,00000 59,00 3 540,00 SoD

severní mansarda - věž pro osazení komínových hlav : 

4*15

60,00000

5 94-VL03 Provizorní nadstřešení vč. plachet a posuvné dráhy - 

pronájem 2 měsíce

m2 1 418,00000 329,00 466 522,00 SoD

hlavní křídlo rozpon 44m : 1328 1 328,00000

hlavní křídlo rozpom 18m : 90 90,00000

Díl: 94-JE Jeřáby 198 000,00
6 94-JE-01 Nájem jeřábu den 90,00000 1 000,00 90 000,00 SoD

90 90,00000

7 94-JE-07 Jeřábník 2x hod 720,00000 150,00 108 000,00 SoD

90*8 720,00000

Položkový rozpočet 

SZ Buchlovice

Změnový list č. 15

Lešení VCP

Stránka 3 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-24-128

O: D 02

R: R-24-2.11

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy -377 918,00
1 944944011R00 Montáž ochranné sítě z umělých vláken m2 -5 107,00000 12,00 -61 284,00 SOD

severní mansarda : -(17,4*15+16*15*2+10*15) -891,00000

jižní mansarda : -(17,4*15+16*15*2+10*15) -891,00000

hlavní křídlo : -(28*20*2+20*18*2+41*13) -2 373,00000

hlavní křídlo věž založeno z východu od země zbytek 

ze střechy : -(21*26+29*14)

-952,00000

2 944944031R00 Montáž ochranné sítě příplatek k ceně za každý další i 

započatý měsíc použití ochranných sítí  z umělých 

m2 -30 642,00000 9,00 -275 778,00 SOD

-(5107*6) -30 642,00000

3 944944081R00 Demontáž ochranné sítě z umělých vláken m2 -5 107,00000 8,00 -40 856,00 SOD

severní mansarda : -(17,4*15+16*15*2+10*15) -891,00000

jižní mansarda : -(17,4*15+16*15*2+10*15) -891,00000

hlavní křídlo : -(28*20*2+20*18*2+41*13) -2 373,00000

hlavní křídlo věž založeno z východu od země zbytek 

ze střechy : -(21*26+29*14)

-952,00000

Položkový rozpočet 

SZ Buchlovice

Změnový list č. 15

Lešení MNP

Stránka 4 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


